
Zápis o obhajobě disertační práce
Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Mgr. Jiří Bálek
Identifikační číslo studenta: 60463750

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Teoretické právní vědy – Obchodní právo
ID studia: 642352

Název práce: Postavení kontrolního orgánu akciové společnosti řídící koncern
Pracoviště práce: Katedra obchodního práva (22-KOBCHP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc.
Oponent(i): JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D.

doc. JUDr. Tomáš Dvořák, Ph.D.
Datum obhajoby: 24.09.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Předseda komise doc. Patěk přivítal přítomné členy komise a sdělil,
že jsou přítomni všichni členové komise kromě Dr. Kindla, který se
omluvil; doc. Dvořák je přítomen online. Předseda komise doc. Patěk
potvrdil, že komise je usnášeníschopná a seznámil členy komise se
závěry obou posudků.

Poté dostal slovo student, který vyčerpávajícím způsobem pohovořil
o své disertační práci na téma Postavení kontrolního orgánu akciové
společnosti řídící koncern. Předseda komise poté vyzval oponenty,
aby se vyjádřili k disertační práci.

Doc. Dvořák ocenil využití zahraničních zdrojů a položil studentovi
otázku z posudku, tedy Jaké legislativní změny právní úpravy
podnikatelských seskupení de lege ferenda by doktorand pokládal za
vhodné a užitečné?

Dr. Horáček rovněž ocenil studentovu práci se zdroji a položil
studentovi otázku z posudku týkající se úvah de lege ferenda. Položil
studentovi otázku, aby své návrhy možných změn a zpřesnění
současné platné právní úpravy systematicky a přehledně shrnul a
vysvětlil.

Student se vhodně vyjádřil k oběma položeným otázkám. Předseda
komise poté otevřel obecnou diskusi k disertační práci, v rámci které
proběhla debata nad disertačním tématem.

1 217485 - Mgr. Jiří Bálek



Výsledek obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: Patěk Daniel, doc. JUDr., Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: Černá Stanislava, prof. JUDr., CSc.
(přítomen)

............................

 Horáček Tomáš, JUDr., Ph.D. (přítomen) ............................

 Dvořák Tomáš, doc. JUDr., Ph.D. (přítomen) ............................

 Kindl Jiří, JUDr., M.Jur., Ph.D.  

2 217485 - Mgr. Jiří Bálek


